

Lietuvos Respublikos Seimo nario

ANTANO ČEPONONIO

2024 m. I-ojo pusmečio veiklos ataskaita

Biudžeto ir finansų komiteto veikla. Ekonomikos ir finansų apžvalga, investicijos, pokyčiai. Problemos, su kuriomis susidūrėme. Pagrindiniai siekiai.

Rusijos karo prieš Ukrainą sukelti infliaciniai padariniai bei susilpnėjusi išorės paklausa lėmė nedidelį Lietuvos ekonomikos nuosmukį 2023 metais, tačiau šiomet, atsižvelgiant į išorės paklausą ir išliekanti stipri darbo rinka, ekonomika grįžta į augimo kelią.

Europos centrinio banko didintos palūkanų normos ir nukritusios energijos bei maisto kainos lėmė spartų infliacijos sumažėjimą. Lietuvos darbo rinka išlieka atspari, o darbo užmokestis auga viršydamas infliaciją. Pirmąjį 2024 metų ketvirtį nedarbo lygis Lietuvoje sudarė 8,2 proc.

Siekiant didinti išlaidas gynybai, socialinei apsaugai, kt. svarbiausiems sektoriams nerizikuojant šalies fiskaliniu tvarumu, būtinas tvirų pajamų poreikio didinimas. Todėl pajamas generuojančios mokesčių reformos – neišvengiamos, būtina peržiūrėti Valstybės išlaidų efektyvumą.

Lietuvos bankai už 2023 metus sumokėjo 260 mln. eurų solidarumo įnašų. Prognozuota, kad solidarumo įnašas už 2024 metus sudarys apie 190 mln. eur. Laikinas solidarumo įnašas pagal atskirą įstatymą skirtas šalies karinio mobilumo ir karinės transporto infrastruktūros projektams finansuoti.

Biudžeto ir finansų komitete 2024-ųjų pirmame pusmetyje buvo nagrinėta daug klausimų, teisės aktų pakeitimų: Azartinių lošimų, Finansinės paskatos pirmąjį būstą įsigyjančioms jaunoms šeimoms, Gyventojų pajamų mokesčio, Mokesčių administravimo, Pelnų mokesčio, Lietuvos nacionalinio radijo ir televizijos, Akcizų, Lietuvos banko įstatymų projektai ir daugelis kitų. Su visais posėdžiuose nagrinėtais klausimais galima susipažinti čia: https://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=38399

Nagrinėjome vieną aštresnių visuomenės problemų - azartinių lošimų reklamos draudimą. Į tai didelis dėmesys buvo atkreiptas po *BaltCap* rezonansinės situacijos. Šiuo metu teisėsauga atlieka tyrimus, ir jų išvados bus svarbus indikatorius, ką konkrečiai būtina tobulinti lošimų priežiūroje, pinigų plovimo prevencijoje ar vykdant finansinių institucijų veiklos kontrolę. Finansų ministerija inicijavo sisteminių vertinimų, problemai spręsti bus pasiūlyti sisteminiai sprendimai. Agresyvi reklama augina lošimų bendrovių pajamas, luošindami žmonių likimus, suviliojus greitu praturėjimu ar smagiomis pramogomis.

Pasak LR Ekonomikos ir inovacijų ministerijos Ekonominės plėtros grupės informacijos, šiuo metu ministerija yra pasirašiusi 14 stambaus projekto investicijų sutarčių. Turimos sutartys padės sukurti 3951 naują darbo vietą ir pritraukti daugiau kaip 1,25 mlrd. eurų investicijų. Ekonomikos ir inovacijų ministerijos parengta žaliojo koridoriaus iniciatyva pradėta taikyti tik nuo 2021 metų. Ministerijos duomenimis nei vienas investuotojas dar nėra pasinaudojęs pelno mokesčio lengvata.

Pelno mokesčio lengvata, kuri numatyta įstatyme, stambūs projektai galės pasinaudoti tik tuomet, kai įvykdys projektus, pasieks Investicijų įstatyme numatytus išpareigojimus dėl darbo vietų ir investicijų ir generuos pelną. Stambiųjų projektų lengvata yra daugiausia orientuota į gamybinius projektus, kurie nuo veiklos pradžios momento nepradeda generuoti pelno.

Pagrindiniai 14 sutarčių rodikliai:

- Investicijos – 1,25 mlrd. Eur.
- Naujos darbo vietos – 3951.
- Eksportas – 80,14 proc. pagamintos produkcijos.
- Vidutinis darbo užmokestis – 2364,05 Eur.

Investicijų ir darbo vietų pasiskirstymas pagal savivaldybes		
Savivaldybė	Investicijos, Eur	Naujos darbo vietos, vnt.
Klaipėdos rajono savivaldybė	235 886 000	503
Vilniaus rajono savivaldybė	150 000 000	440
Vilniaus miesto savivaldybė	126 000 000	900
Kėdainių rajono savivaldybė	116 521 239	500
Molėtų rajono savivaldybė	34 000 000	482
Šiaulių miesto savivaldybė	20 000 000	304
Šiaulių rajono savivaldybė	412 000 000	220
Marijampolės savivaldybė	110 000 000	150
Radviliškio rajono savivaldybė	20 002 400	150
Kaišiadorių rajono savivaldybė	25 000 000	302

Lietuvos automobilių kelių direkcija oficialiai tapo „Via Lietuva“

Bendrovė pristatė atnaujintą bendrovės 2024-2027 m. strateginį veiklos planą. Artimiausius trejus metus planuoja didžiausią dėmesį skirti šalies kelių infrastruktūros kokybės gerinimui ir saugumo užtikrinimui, tvaraus finansavimo modelio kūrimui bei vidinių procesų skaitmenizavimui.

Per artėjančius trejus metus bendrovė valstybinės reikšmės kelių tinklo plėtrai ir atnaujinimui yra suplanavusi didesnes nei 1,7 mlrd. investicijas. Vien per šiuos metus iš Kelių priežiūros ir plėtros programos (KPPP), Europos Sąjungos skiriamos paramos ir karinio mobilumo lėšų valstybinės reikšmės keliams yra numatyta skirti daugiau nei 7 mln. eurų.

Tarp svarbiausių trejų metų veiklos plane numatytų „Via Lietuva“ projektų – Europos Sąjungos kariniam ir civiliniam mobilumui reikšmingų ir tarptautiniams transporto koridoriams priklausančių kelių „Via Baltica“ ir A1 Vilnius-Kaunas-Klaipėda rekonstrukcija, vieno intensyviausių magistralinių kelių šalyje Vilnius-Utena atnaujinimas, beveik 20 km siekiančios kelio Kaunas-Prienai-Alytus rekonstravimas bei dviračių ir pėsčiųjų tako, sutampančio su tarptautine dviračių „EuroVelo“ trasa, Smiltynė-Nida plėtra.

Taip pat 2024-aisiais „Via Lietuva“ valstybinės reikšmės kelių tinkle yra numočiusi 360 vnt. pėsčiųjų perėjų plėtrą. Tai ambicingiausias šios eismo saugos inžinerinės priemonės įgyvendinimo planas per paskutinį bendrovės dešimtmetį.

Iš viso šiais metais eismo saugos inžinerinių priemonių diegimui bendrovė yra numočiusi 10 mln. eurų siekiančias investicijas. Dar 74 mln. Eurų suma skirta aplinkosauginių priemonių nuo laukinių gyvūnų diegimui.

Šiuo metu bendrovė „Via Lietuva“ valdo kiek daugiau nei 21 tūkst. km valstybinės reikšmės kelių.

Lietuvą pasiekė 360 mln. „Naujos kartos Lietuva“ plano lėšų

Europos Komisija (EK) Lietuvai pervedė papildyto „Naujos kartos Lietuva“ plano paskolos mokėjimo prašymo lėšas – 360 mln. eurų, skirtas įgyvendinti plane numatytas reformas ir investicijas – socialinės apsaugos, sveikatos sistemos, krašto gynybos ir žaliųjų finansų srityse.

Dėl šių reformų gautos lėšos tolesnėms investicijoms tiek verslui, tiek žmonėms, kurios didins Lietuvos ekonomikos augimo potencialą, atsparumą ateities sukrėtimams, plės atsinaujinančių energijos išteklių naudojimą, energijos efektyvumo didinimą ir kibernetinį saugumą.

360 mln. eurų lėšos bus naudojamos suplanuotoms papildyto „Naujos kartos Lietuva“ plano priemonėms finansuoti: 1 mlrd. eurų žaliosioms, skaitmeninėms ir inovatyvioms verslo technologijomis įsigyti ar vystyti, kurios kurtų aukštą pridėtinę vertę ir būtų orientuotos į eksportą, ir papildomi daugiau nei 550 mln. eurų – į elektros iš atsinaujinančių energijos išteklių gamybą.

„Sodra“ atnaujino išmokų ribas: keisis ligos, motinystės, tėvystės ir vaiko priežiūros išmokos

Balandį, prasidėjus naujam metų ketvirčiui, kinta „Sodros“ išmokų minimalūs ir maksimalūs dydžiai. Tai ypač svarbu tiems išmokų gavėjams, kurių pajamos pačios mažiausios ir pačios didžiausios.

Ligos išmoka per mėnesį negali būti mažesnė negu 11,64 proc. šalies VDU, galiojusio už praeitą ketvirtį iki laikinojo nedarbingumo nustatymo dienos. Taigi, nuo balandžio pradžios iki birželio pabaigos mažiausia ligos išmoka negalės būti mažesnė nei 244,13 euro per mėnesį (buvo 233,49 euro) arba 11,68 euro per dieną. Tai aktualu mažiausias darbo pajamas turintiems žmonėms.

Maksimalus kompensuojamasis uždarbis ligos išmokoms apskaičiuoti negali viršyti 2 šalies VDU, galiojusių užpraeitą ketvirtį iki nedarbingumo atsiradimo dienos, dydžio. Taigi, antrąjį metų ketvirtį didžiausia ligos išmoka negalės būti didesnė nei 2 603,17 euro per mėnesį (buvo 2 489,72 euro). Tai aktualu gyventojams, uždirbantiems didžiausias algas.

Maksimali mėnesio ligos išmoka slaugant šeimos narį padidėjo nuo 2 645,38 euro iki 2 765,92 euro, o dienos – nuo 126,57 iki 132,34 euro.

Minimali motinystės, tėvystės ir vaiko priežiūros išmokų riba yra lygi 8 bazinės socialinės išmokos dydžiams. Taip užtikrinama, kad motinystės, tėvystės, vaiko priežiūros išmokos būtų didesnės nei išmokos mokėjimo metu galiojantis minimalių vartojimo poreikių dydis. Taikomi bazinės socialinės išmokos dydžiai, galioję praeitą mėnesį iki teisės gauti išmoką atsiradimo dienos. Taigi, jei žmogus įgis teisę į motinystės, tėvystės arba vaiko priežiūros išmoką šių metų balandžio, gegužės arba birželio mėnesiais, minimali šių išmokų riba bus 440 eurų.

Maksimalių vaiko priežiūros išmokų dydžiai skirsis ne tik priklausomai nuo jas gaunančių žmonių pajamų, bet ir nuo to, ar prižiūrimi vaikai gimė iki 2022 metų gruodžio 31 d., ar 2023 metų sausio 1 d. ir vėliau, kadangi nuo 2023 metų sausio keitėsi vaiko priežiūros išmokų mokėjimo tvarka ir dydžiai.

Pasirinkus vaiko priežiūros išmoką gauti kol vaikui sueis 18 mėnesių, ji didėja 109 eurai, nuo 2407,08 euro iki 2516,76 euro per mėnesį.

Pasirinkus išmoką gauti kol vaikui sueis 24 mėnesiai, maksimali mėnesio išmoka pirmaisiais vaiko auginimo metais padidėjo nuo 1805,31 euro iki 1887,57 euro, o antraisiais – nuo 1203,54 euro iki 1258,38 euro.

Maksimali viso mėnesio tėvystės išmoka nuo balandžio sieks 3254,17 euro ir, palyginti su prieš tai buvusiu ketvirčiu, padidėjo daugiau nei 142 eurai.

Nedarbo išmoką sudaro dvi dalys – kintama ir pastovioji, kurios dydis priklauso nuo minimalios mėnesio algos (MMA). Pastovi nedarbo išmokos dalis lygi 23,27 proc. mėnesį, už kurį mokama išmoka, galiojančios MMA. 2024 metais MMA siekia 924 eurus, taigi pastovi nedarbo išmokos dalis yra 215,01 euro – ji lieka tokia pat, kaip pirmąjį metų ketvirtį. Kintamoji nedarbo išmokos dalis priklauso nuo žmogaus turėtų draudžiamųjų pajamų.

Rheinmetall“ atėjimas į Lietuvą stiprins šalies gynybinius pajėgumus

Vokietijos pramonės įmonei „Rheinmetall“ pasirašius ketinimų protokolą su Vyriausybės atstovais, sveikintini stambaus investuotojo planai vystyti amunicijos gamybą Lietuvoje (Baisogaloje, Radviliškio rajone), kas prisidės prie valstybės gynybinių pajėgumų stiprinimo. Vokietijos gynybos pramonės milžinės „Rheinmetall“ ketinimai - Lietuvoje pastatyti 155 mm artilerijos amunicijos gamyklą. Tokios stambios karinės investicijos kaip „Rheinmetall“ padės užtikrinti viso Europos žemyno strateginę autonomiją bendroje gynybos sistemoje. LR Seimas pritarė įstatymų pataisoms, kurios sudarytų palankesnes sąlygas „Rheinmetall“ kuo greičiau pradėti veiklą Lietuvoje.

Šalies institucijos sutarė dar labiau stiprinti gynybos inovacijas – bus sudarytos sąlygos Lietuvos gynybos pramonei kurti aukštos pridėtinės vertės produktus, taip skatinant naudoti mokslo

potencialą ir stiprinant verslo ir kariuomenės bendradarbiavimą. Tai įtvirtinta trišaliu susitarimu, kurį pasirašė Inovacijų agentūros, Lietuvos kariuomenės ir Gynybos resursų agentūros atstovai, pranešė Ekonomikos ir inovacijų ministerija.

Vyriausybėje pritarta Gynybos fondo pasiūlymams

Birželio mėn. Vyriausybėje pritarta Finansų ministerijos parengtam Gynybos fondo paketui, kuriame pasiūlymai didinsiantys šalies gynybos finansavimą iki 3 proc. bendrojo vidaus produkto (BVP) 2025–2030 m. laikotarpiui. Pasak ministrės G. Skaistės, siūlomas paketas sudarytas iš keturių dalių: solidarumo įnašo pratęsimo, pelno mokesčio sprendimų, akcizų sprendimų ir saugumo įnašo koncepcijos.

„Gynybos fondo siūlomų sprendimų spektras – platus. Siūlome tiesioginius gynybos ir civilinės saugos poreikius atliepiančius sprendimus, kurie užtikrintų reikalingą gynybos finansavimo ir pasirengimo grėsmėms lygį. Turint omenyje geopolitinę situaciją ir tai, jog Lietuva įsikūrusi Europos Sąjungos pasienyje, turime padaryti viską, ką galime, kad užtikrintume saugumą“, – pažymėjo ministrė G. Skaistė.

Mokestiniai Gynybos fondo sprendimai

Pirmoji Gynybos fondo sudedamoji dalis – solidarumo įnašas. Jį siūloma pratęsti vieneriems metams iki 2026 m. ir taip išlaikyti įnašo logiką – laikinas sprendimas reikšmingai išaugus finansų įstaigų pelnams, kuriuos daugiausiai lėmė pastarųjų dvejų metų ekonominiai ir geopolitiniai veiksniai bei atsakas į juos, o ne verslo sprendimai. Solidarumo įnašo pratęsimas vieneriems metams. Gynybos fondui sugeneruos 60 mln. eurų.

Gynybos fondo esminė dalis – pelno mokesčio sprendimai. Jie apima pelno mokesčio tarifo verslui didinimą 1 proc. p. nuo šiuo metu esančio 15 proc. tarifo iki 16 proc. tarifo bei mažų įmonių lengvatinio pelno mokesčio tarifo didinimą 1 proc. p. iki 6 proc. Šioje dalyje taip siūlomas pelno mokesčio specialių režimų atsisakymo sprendimas draudimo ir sveikatos sektoriams bei automobilių atskaitos ribojimas susietas su žalumu. Galiausiai siūlomi verslo liudijimų reguliavimo pokyčiai, kurie buvo numatyti Vyriausybės teiktame mokestinių pasiūlymų pakete. Šie sprendimai leis užtikrinti papildomus 46 mln. eurų 2025 m. ir daugiau nei 163 mln. eurų Gynybos fondui 2026–2027 m.

Ketvirtadalį Gynybos fondo paketo sudaro akcizų sprendimai: papildomi alkoholio ir tabako akcizai, prisidėsiantys prie trimečio akcizų plano bei 6 centų (akcizo + PVM dalis) litrai saugumo dedamoji kuro akcize benzinui, dyzelinui, žaliajam ūkininkų dyzelinui bei atitinkamai ir transporto naftos dujoms. Šie sprendimai leis Gynybos fondui užtikrinti papildomus beveik 142 mln. eurų 2025 m., daugiau nei 157 mln. eurų – 2026 m. bei beveik 173 mln. eurų – 2027 m.

Gynybos fondo sprendimų paketą papildė ir nauja siūloma Saugumo įnašo koncepcija – 10 proc. įnašas draudimo sutartims, netaikant jo gyvybės draudimui ir fizinių asmenų civilinės atsakomybės draudimui. Kadangi reguliavimas visiškai naujas, koncepcija, priešingai nei kiti siūlomi sprendimai, pirmiausia pristatoma viešai, o tuomet bus rengiamas jos įstatymo projektas. Šis sprendinys leis sugeneruoti papildomus 50 mln. eurų 2025 m. bei po 100 mln. eurų 2026–2027 m.

Iš viso Gynybos fondo sprendimai leis užtikrinti papildomą beveik 298 mln. eurų finansavimą 2025 m., daugiau nei 421 mln. eurų finansavimą – 2026 m. bei beveik 437 mln. eurų finansavimą – 2027 m.

Gynybos ir civilinės saugos poreikiai bei papildomi sprendimai

Vadovaujantis Krašto apsaugos ministerijos duomenimis, gynybos finansavimo poreikius artimiausiam penkerių metų laikotarpiui sudaro pastovioji ir kintamoji dalys. Pastovus tęstinis poreikis, norint 2025 m. pasiekti 3 proc. BVP ir išlaikyti tokį finansavimo lygį iki 2030 m. – papildomai 0,5% BVP kasmet. 2025 m. tai bus 400 mln. eurų. 2027 m. – 440 mln. eurų. Šiuos poreikius atlieps siūlomi Gynybos fondo sprendimai. Papildomas kintamosios dalies poreikis iki 2030 m. – iki 50 mln. eurų per metus. Šiuos poreikius ketinama įgyvendinti skolinantis per gynybos obligacijas ir lakštus, suteikiant galimybę juos įsigyti ne tik fiziniams, bet ir juridiniams asmenims bei siūlant, kad skolinimosi kaina neviršytų atitinkamos trukmės Vyriausybės skolinimosi vidutinės kainos ir negali būti didesnė nei 2 proc.

Remiantis Vidaus reikalų ministerijos duomenimis, civilinės saugos stiprinimo ir plėtros programos finansavimo poreikis – 150 mln. eurų. Programa ketinama įgyvendinti 7 prioritetus: priedangų infrastruktūros plėtrą; perspėjimo sistemos tobulinimą ir žmonių informavimo stiprinimą; krizių valdymo ir civilinės saugos sistemos subjektų parengties ir atsparumo didinimą; sveikatos sistemos atsparumo didinimą; civilinės saugos pagalbos komandų formavimą; pasirengimo cheminėms, biologinėms, radiologinėms ir branduolinėms grėsmėms stiprinimą; civilinės saugos mokymų pajėgumų stiprinimą.

Šių poreikių įgyvendinimui siūloma kasmet 25 mln. eurų gyventojų pajamų mokesčio (GPM) pajamų tenkančių savivaldybėms iš ekonomikos augimo nukreipti civilinės saugos stiprinimo ir plėtros programos įgyvendinimui: priedangų infrastruktūros plėtrai; prevencijos ir parengties iniciatyvoms; apsirūpinimui būtinų priemonių atsargomis nepertraukiamai veiklai ir žmonių poreikių užtikrinimui.

Seimas birželio 20 d. priėmė vadinamųjų gynybos mokesčių paketą, inicijuotą siekiant padidinti krašto apsaugos finansavimą iki 3 proc. bendrojo vidaus produkto (BVP).

Kad pasiektų tokį tikslą, parlamentas padidino pelno mokestį bei alkoholio, rūkalų ir kuro akcizus, ir priėmė vadinamąjį Gynybos fondo įstatymą.

LR Seimas taip pat nustatė, kad savivalda iš jai tenkančios gyventojų pajamų mokesčio (GPM) dalies prie civilinės saugos projektų prisidėtų kasmet po 25 mln. eurų.

Gynybos fondas bus skirtas kaupti lėšoms, kuriomis būtų užtikrinami itin skubūs prioritetinių valstybės gynybinių pajėgumų ir civilinės saugos stiprinimo poreikiai.

Gynybos finansavimas didinamas siekiant Lietuvos kariuomenėje greičiau išvystyti diviziją, iki 2027 metų priimti Vokietijos brigadą ir pasirengti visuotiniam šaukimui.

Padidinti mokesčiai leis asignavimus krašto apsaugai padidinti keliais šimtais milijonų eurų per metus.

Seimo priimti sprendimai 2026 metais leis visiškai tenkinti gynybos finansavimo poreikį ir papildomai surinkti apie 300 mln. eurų.

2025 metais lėšų gynybai iš mokesčių bus kiek mažiau, nei iš pradžių numatė Vyriausybė, nes Seimas nutarė akcizus kurui ir rūkalams kelti lėčiau nei siūlė Ministrų kabinetas.

Seimo nustatyti alkoholinių gėrimų ir tabako gaminių akcizų tarifai galios 2025-2027 metais.

Parlamentarai labiausiai pakėlė akcizą etilo alkoholiui: 2025-2026 metais jis sieks 2 778-3 130 eurų, o 2027 metais bus taikomas 3 530 euro dydžio akcizas.

Taip pat pustrečio karto labiau nei numatė Vyriausybė Seimas padidino elektroninių cigarečių skysčio akcizą: jo tarifas augs kasmet po 150 procentų.

Seimas, kaip ir siūlė Vyriausybė, taip pat vienu procentiniu punktu padidino pelno mokestį iki 16 procentų. Mažoms įmonėms jis augtų tiek pat – vienu punktu iki 6 procentų. Seimas nutarė, kad į Gynybos fondą 2025 metais bus pervesta 4,1 proc. iš akcizų gautų pajamų, 7,1 proc. – 2026 metais, o 7,4 proc. – 2027 metais ir vėliau.

Renginiai, susitikimai su bendruomenėmis ir vizitai

Apsilankiau Radviliškio PK, pasveikinau Mindaugą Beržanskį, paskirtą į Radviliškio rajono policijos komisariato viršininko pareigas. Jos sunkios, atsakingos ir labai reikalingos visuomenei!



Pasveikinau naujas pareigas pradėjusią eiti Radviliškio ligoninės direktorę Aušrą Čiūdarienę. Nuoširdžiai tikiu, kad kartu su kolektyvu įgyvendins visus tikslus.





Sausio 13-oji. Net atšiauriausiomis žiemos sąlygomis sugrubus rankoms renkami muzikos akordai ir dainuojamas Lietuvos himnas Grinkiškio seniūnijoje - itin brangus širdžiai. Vardan Valstybės, vardan Lietuvos vaikų, vardan Taikos Lietuvoje, Ukrainoje ir visame neramiame pasaulyje!

Sausio 13-osios minėjimas Šeduvoje



Sausio 13-toji Tytuvėnų Švč. Mergelės Marijos Angelų Karalienės bažnyčioje. Šv. Mišiose melstasi ir už kritusius už Lietuvos laisvę.



Radviliškio rajono taryba 2019 m. pritarė biudžeto lėšų skyrimui rekonstruoti Radviliškio priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo tarnybos aukšto pravažumo automobilių garažus ir juos paaugštinti. Džiaugiuosi priimtais toliaregiškais sprendimais, nes galėjome drąsiai 2021 m. ryžtis LR Vidaus reikalų ministerijos pasiūlymui dalyvauti pilotiniame projekte, kurio metu buvo sukurta vieninga priešgaisrinės saugos sistema rajone sujungiant ugniagesių pajėgas. Naudos daug: pagerinta Savivaldybės ugniagesių komandų parengtis, materialinis aprūpinimas, nauja technika, pakelta ugniagesių profesinė kvalifikacija bei atlyginimai, užtikrintas operatyvesnis pajėgų reagavimas į nelaimes.



Aplankyti Vilniuje protesto akcijoje dalyvaujantys ūkininkai. Pabendravome, padiskutavome. Sutikau akcijoje dalyvavusius radviliškiečius ūkininkus Joną Čepaitį ir Donatą Vaičeliūną. Žemdirbiai siekia atkreipti valdžios dėmesį į jos vykdomą žemės ūkio politiką



Radviliškis kviečia!!!
11-oji tarptautinė turizmo ir aktyvaus laisvalaikio paroda ADVENTUR 2024!!!!
Lietuvos parodų ir kongresų centras „Litexpo“.



Vasario 4-osios, Pasaulinės kovos su vėžiu dienos paminėjimas Radviliškyje.
5,5 km žygis „Jų kova - kiekvieno iš mūsų kova“



Dalyvavau konferencijoje „LIETUVA UKRAINAI“. Ukrainos tema bus dominuojanti Europos geopolitinėje erdvėje iki pat šio dešimtmečio pabaigos. Iššūkiai Ukrainai artimiausiu laikotarpiu gali būti ypač dideli, todėl Lietuva turi siekti stiprinti ir efektyvinti savo dvišalę paramą ir imtis iniciatyvos telkti bendraminčius visame Vakarų demokratiname pasaulyje



BAISIAI GRAŽIOS UŽGAVĖNĖS
Radviliškio miesto kultūros ir poilsio parke!



„Užgavėnių dūzgės“ Pašuvio miestelyje!!
Tikrai netrūko pramogų, šokių, varžytuvių ir dainų!





Radviliškio Lizdeikos gimnazija kasmet vasario 16-ąją mini Lietuvos valstybės atkūrimo dieną, ją pažymėdama labai prasmingai – nuo 1996 metų mokykloje organizuojamas Radviliškio rajono mokinių konkursas „Žyniukas“ ir Lietuvos mokinių „Žynio“ konkursas. Jau daugelį metų globoju šį nuostabų, gilią tradicijas ir aiškią vertybinę kryptį turintį renginį

Lietuvos valstybės nepriklausomybės atkūrimo metinės su dideliu dėkingumu širdyse paminėjome kartu su Sidabravo bendruomene



Tradicinis Lietuvos šaškių turnyras Pociūnėliuose Valstybės nepriklausomybės dienai paminėti. 🇱🇹



Šventinis bėgimas „Už laisvę“ ir „Didžiosios ledinės maudynės". 🇱🇻
Tokia šventinė tradicija kasmet sulaukia vis didesnio būrio svečių iš visos Lietuvos



Besibaigiant moksleivių atostogoms, LR Seime viešėjo Radviliškio Alksniupių pagrindinės mokyklos pedagogai ir kiti šios bendruomenės nariai. Atvykę radviliškiečiai ne tik stebėjo Seime vykstantį darbą iš arti, tačiau susipažino ir su istoriniais Seimo rūmais, parlamento veikla bei piliečių galimybėmis dalyvauti teisės aktų leidyboje

Sukviečiau į bendrą diskusiją Tytuvėnuose Šiaulių regiono plėtros direktorių Viktorą Strups, ekspertą Prof. Dr. Teodorą Tamošiūną, Kelmės rajono Merą Ildefonsą Petkevičių, strateginio planavimo ir investicijų skyriaus specialistą Ramūną Vaitiekūną, Tytuvėnų seniūną Romą Čerkauską, Tytuvėnų kultūros centro vadovą ir pavaduotoją Ievą Jokubauskaitę apie rengiamą Tytuvėnų turizmo verslumo vystymo centro projektą ir galimybes jį įgyvendinti



Radviliškio miesto kultūros centre pagerbėme 2023 metų geriausius, aktyviausius bei sėkmingiausius Radviliškio rajono sportininkus ir jų trenerius





2024 m. kovo 1-3 d. Radviliškyje vyko Vakarų Lietuvos LMS Regioninė konferencija
“Aš esu emocija”

Adomo Stančiko darbų parodos "Neramių dienų atspalviai" atidarymas Markučių dvaro muziejuje



Trispalvės pėsčiųjų žygis 11 už 34 🇷🇺



Kovo 11-osios minėjimas Aukštelkų seniūnijoje. Pagerbėme 2023-ųjų metų Aukštelkų bendruomenės narius, labiausiai prisidėjusius prie bendruomenės visokeriopo gerbūvio kūrimo.



Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dienos minėjimų Šeduvoje ir Radviliškyje šventinės akimirkos



Kovo 22 d. - paskutinė Tytuvėnų miestelio seniūno Romo Čerkausko darbo diena. Džiaugiuosi turėjęs galimybę dirbti, bendradarbiauti kartu. Nuoširdžiai dėkoju už ilgametį ir sąžiningą darbą, kartu įveiktus iššūkius



Jau 20 metų Lietuva yra pasaulio galingiausių NATO šalių narė. Tai yra neįkainojamas žingsnis mūsų šalies saugumui. Iškilminga vėliavų pakėlimo ceremonija Radviliškio miesto Aušros aikštėje



Susitikau su Radviliškio Gražinos pagrindinės mokyklos mokinių tarybos aktyvu. Mokiniai vedami gidės ekskursijos metu apžiūrėjo Seimą, po to visi kartu su kolega Linu Slušniu diskutavome apie balsavimą nuo 16 metų savivaldybių ir merų rinkimuose, apie psichologinę pagalbą mokyklose bei mokyklų aktualijas



Gintauto Šarausko knygos „Pradangintos NUOVADOS ...jos šalia!“ pristatymas
Radviliškio miesto kultūros centre



Nuoširdžiausia padėka Sidabravo seniūnui VIDMANTUI BLUŽUI už ilgametį intensyvų darbą Sidabravo seniūnijoje, atsidavimą šiam kraštui bei jo bendruomenei



Vokietijos gynybos pramonės milžinės „Rheinmetall“ amunicijos gamykla bus statoma Baisogaloje, Lietuvos sveikatos mokslų universiteto (Institutas) valdomoje valstybinėje žemėje. Kaip LR Seimo narys buvau pakviestas diskusijai dėl galimos gamyklos statybos šiame krašte bei atsakyti Baisogalos bendruomenės aktyvui į jiems rūpimus klausimus



Šeduvos kultūros ir amatų centrai - 10 metų. Gera jaustis vienaip ar kitaip prisilietus prie Radviliškio rajono kultūros raidos puoselėjimo, jos lygio auginimo



Seimą aplankė radviliškiečiai ir baisogaliečiai, kurie surengė nuostabią parodą, skirtą Mindaugo karūnavimo 770 – osioms ir Vilniaus miesto gimimo 700 – osioms metinėms paminėti



Lietuvos narystės Europos Sąjungoje 20-mečio ir Europos dienos minėjimas LR Seime akimirkos

Gerų emocijų pilna diena Burbiškio dvare Daugyvenės kultūros istorijos muziejuje-draustinyje. Dvi dienas vykstanti Tulpių žydėjimo šventė padovanojo visiems šypsenas, skambias dainas ir dvariškas pramogas



Susitikau su Radviliškio rajono savivaldybės meru Kazimieru Račkauskiu, Investicijų ir turto valdymo skyriaus, statybos ir viešosios tvarkos skyriaus atstovais. Aptarėme Baisogalos gimnazijos stadiono rekonstrukcijos darbų eigą



Aplankyti Šeduvos globos namai. Apžiūrėtos esamos gyvenimo sąlygos, su direktore diskutuota apie reikalingus pokyčius.



Pasveikinome Radviliškio raj. Baisogalos mokyklos-darželio bendruomenę, švenčiančią 65 metų Jubiliejinę sukaktį



Radviliškiečiai iš onkologinių ligų asociacijos „Radvilė“ aplankė sostinę Vilnių, taip pat nepraleidome progos susitikti Lietuvos Respublikos Seime ir padiskutuoti įvairiais jiems rūpimais klausimais.



Vertiname susitikimus su Ukrainos delegacijomis. Vilniuje priimti keturių pagrindinių Verkhovna RADA of Ukraine parlamentinių partijų atstovai



Paskutinis skambutis nuskambėjo Radviliškio Lizdeikos gimnazijos abiturientams



Šeštadienio diena, praleista Tytuvėnuose, dalyvavau TYTUVĖ-24 „Tytuvėnų atžalynas“ renginyje. Šventės dalyviai iškilminga eiseną pasiekė Bridvaišio ežero pakrantes, kur tytuvėniškiai ir miesto svečiai linksmiai praleido dieną. Į šventę atvyko ir LR Seimo pirmininko pavaduotojas Paulius Saudargas



Šeimų šventė 2024 Šeduvos Malūnas!



Rekordinis skaičius mokinių aplankė LR Seimą, jų buvo virš 100! Birželio mėn. Radviliškio Lizdeikos gimnazijos dešimtokų delegacija, lydima nuostabių auklėtojų ir skirtingų dalykų mokytojų, viešėjo LR Seime.



Birželio 14 d. visoje Lietuvoje prisimenami tūkstančiai išvežtų žmonių į tuometinės Sovietų Sąjungos šiaurės kraštus. Tūkstančiai žmonių – tūkstančiai likimų, neišvydusių saulės šviesos



Baisogalai – 485 metai! Labinuosi su Baisogalos maestro Vilimu Malinausku.



Birželio 15 d. Baisogala atšventė 485 metų Jubiliejų. Baisogalos bendruomenė, organizavusi šį renginį, nepamiršo nominuoti, pagerbti bei apdovanoti Baisogalai nusipelnusių jos kraštiečių Artūro Radziuno ir Dovio Bičkausio.

Baisogalos Švč.Trejybės bažnyčia ir akimirkos iš Joninių šventės Tyrulių parke.



BALTASIS PADĖKOS VAKARAS Šeduvos miesto parke



Džiugios Joninės Šeduvos miesto parke.



Šeduvos miesto GARBĖS PILIEČIO VARDŲ
suteikimas Izolinai. Didžiausi sveikinimai!



AČIŲ už Jūsų pasitikėjimą! Būkime kartu.

